__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta Feira, 17 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1076/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 067/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no

inciso XIII, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 012/2017 e

ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ

nº.03.541.088/0009-02, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO/EDUCAÇÃO PROFISSIONAL -

ATENDIMENTO CORPORATIVO - ATUALIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E HUMANIZAÇÃO NO

ATENDIMENTO PARA 02 TURMAS DE 21 HORAS, perfazendo o valor total de R$ 10.000,00 (dez mil

reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE

MAIO DE 2017.

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                        Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta Feira, 17 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1076/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 067/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2017

  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 012/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso XIII, respectivamente,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

Contratada: SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
CNPJ nº. 03.541.088/0009-02
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO/EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ATENDIMENTO
CORPORATIVO - ATUALIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E HUMANIZAÇÃO NO
ATENDIMENTO PARA 02 TURMAS DE 21 HORAS
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil).

Data da Assinatura: 17 de maio de 2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE
MAIO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta Feira, 17 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1076/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada:  GLOBAL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL QUE SERÃO UTILIZADOS

PELOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,  conforme
especificações no Anexo I deste edital.

Pregão Presencial  n.º 035/2017

Valor Contratual:  R$. 64.670,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta reais), pelo objeto contratado.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da execução dos serviços, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e
rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 16/05/2017 à 16/05/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 16 de maio de 2017.

                     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal